NN 3

Et

- Et fuit primus Spurius Cassius. Ibid.
- Prefectus Praetorio postea Imperatorum temporibus creatus fuit, loco magistri equitum.
- Officium hoc in nostro regno creatum fuit, tempore Alfonsi V. ad instar antiqui officij Tribuni celerum, quod fuerat in Romana Republica.
- Et quis fuit primus. Ibid.
- Capitaneus dos Ginetes, habet jurisdictionem super equitibus omnibus, qui in bello Regem comitantur.
- Officium Capitanei equitum custodie Regij corporis est aliud separatum ab officio Tribuni celerum: & solum habet jurisdictionem super equitibus custodia Regij corporis.
- Ponitur tenor provisionum horum officiorum.

Officium hoc, ut rem altius repetamus, creatum fuisse à Romulo primo Rege Romanorum, multi testantur autores, tam ad defensionem & custodiā corporis sui in bello, & in pace, quam ad occurrentes necessitates Reipublicæ: erat autem Tribunus celerum, qui tercentorum militum equitibus præterat, quos Romulus ex triginta curiis elegit ad custodiā corporis sui, l. 2. D. de origine juris. in §. quod magistratus. Dicti autem sunt celeres, seu à celeritate & promptitudine, ut Pomponio Læto placet, seu ab eorum primo Duce, cui Celer nomen fuit. Ita Pomponius Lætus de Magistribus Romanorum. c. 2. Fenestella in eodem lib. cap. etiam 2 ante eos Titus Livius decada 1. Romana Historia lib. 1 Lætus Florus lib. 1. verba autem Fenestellæ circa nomen Ducis, hinc ponam (sunt, qui à Celere quodam, hic primus iis ordinibus præfatus fuit, Remi interfectore, hoc nomen inditum esse opinentur) quod & comprobatur testimonio Poëtae Ovidij, lib. 4. Fastorum. his carminibus :

Hoc Celer urget opus, quem Romulus ipse vocarat,
Sintq. Celer curæ, dixerat, ista tua.

- Ultimus autem Tribunus celerum, ante electos Reges, fuit Iunius Brutus Auctor Romanæ libertatis, & qui Tarquinium Superbum ultimum Romanorum Regem regno privavit; quo electo ipse Iunius, & Colatinus, Lucretiæ maritus, Consules creati sunt in urbe Romana, l. 2. D. de origine jur. tradunt Fenestella & Pomponius Lætus ubi supr.
- Post electos autem Reges creatus fuit Magister equitum Tribuni celerum loco, & fuit primus Spurius Cassius. Fenestella ubi supra, cap. 9. DD. in dict. leg. 2. Titus Livius prima decada. lib. 2.
- Postea temporibus Imperatorum, loco Magistri equitum, creatus fuit Praefectus Praetorio. Pomponius Lætus ubi supra, cap. 8. Fenestella libr. 2. cap. 2. & diximus latè in 1. part. nostrarum decisio- num decif. 1.

Est ergo officium hoc Ducis, seu Capitanei equitum Celerum (dos Ginetes) antiquissimum, utpote creatum nascente Romana Republica, & ab origine illius, ut ex superiori dictis constat.